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Utbyte i Sydney! 

Innan avresa 
Redan innan jag började på KTH så visste jag att jag ville göra ett utbyte då jag varit sugen på att testa 
plugga utomlands. Efter att min syster gjorde sitt utbyte och sa att det var det bästa hon gjort under 
sin tid på universitetet blev jag ännu mer taggad och övertygad om att göra det. Det är en fantastisk 
möjlighet att testa på något nytt och skapa en vardag på en främmande plats som man tidigare kanske 
inte haft anledning att åka till!  

För mig lockade Australien något enormt just för dess natur och att det var ett land varken jag eller 
någon i min familj tidigare besökt. När jag jämförde de olika städerna så blev det till slut Sydney då jag 
älskade kombinationen av storstad och stränder. Av de två universiteten som KTH har samarbeten 
med så valde jag University of Technology Sydney (UTS) då den kändes mer tekniskt inriktad och låg 
centralt. Jag behövde inte göra något språkprov eller språkkurs i engelska då det räckte med engelska 
betyget från gymnasiet.  

I och med att jag var vaccinerad mot Hepatit A och B så var det enda rekommenderade vaccinet att ta 
japansk encefalit som ges i två doser och kan vara bra att ta i god tid innan då det krävs en månad 
mellan doserna. Att lösa visumet krävde även lite förberedelse av dokument och jag rekommenderar 
att sitta i lugn och ro och göra det då det är ganska många steg. 

Ankomst 
Jag åkte till Sydney några dagar innan jag kunde flytta in till mitt boende, vilket är ett stort tips om 
man inte ordnat ett boende sedan innan och för att bli av med jetlagen. Väl på plats fick jag veta att två 
kurser jag ansökt till inte gick under läsåret så därför var det skönt att kunna fixa det på plats innan 
alla skolaktiviteter drog igång. Det fanns lite aktiviteter som universitetet anordnade med ActivateUTS 
och sen fanns det även en WhatsApp-grupp där utbytesstudenter själva kunde ta initiativ och hitta på 
saker. Jag följde främst boendets fullspäckade schema av aktiviteter. 

Ekonomi 
Jag skulle definitivt rekommendera att spara så mycket som möjligt inför ditt utbyte i Sydney då bara 
förberedelserna är dyra med visumet, vaccin och flyget fram och tillbaka. Jag tog fullt CSN, fick 
bidraget från KTH för utomlandsstudier och började spara terminerna innan för att inte känna mig 
begränsad och kunna hitta på saker utan att oroa mig över ekonomin. Just hyran i Sydney är väldigt 
dyr, framför allt i stan, men den är något lägre i strandområdet Bondi som är en väldigt populär ”hub” 
för svenskar. Priser i mataffärer, restauranger och klubbar är ungefär samma som i Stockholm om inte 
lite billigare.  
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Boende 
UTS har ett studentboende som heter Yura Mudang med plats för 720 elever där 150 av dem är 
utbytesstudenter och jag fick turen att bo i ett av de single studios som fanns. För att kunna få en plats 
så hade jag koll på alla förberedelser och satt redo när anmälan öppnades i oktober klockan 4 på 
morgonen. Yura låg väldigt centralt, med gångavstånd till skolan och var ett perfekt ställe att träffa 
andra utbytesstudenter just för dess aktiviteter i början av året och deras veckovisa förfester på 
rooftop:n. Nackdelarna var att det var en dyr hyra men det är mer eller mindre vad det kostar att bo så 
centralt och att det var ganska strikta gäst-policies som behövdes registreras (för säkerhetsskäl). Andra 
studenter jag träffade hade lyckats hitta boende via facebook-grupper eller löst det med andra elever 
från samma hemuniversitet (OBS- passa er för scammers). Värt att poängtera och något som gynnade 
mig väldigt mycket var att skriva över mitt kontrakt på Yura Mudang till en annan student. Med det 
kunde jag spara två månaders hyra och börja resa i mitten på maj när jag redan var klar med kurserna, 
så ett tips är att se till att fixa det i god tid. Annars tror jag att jag hade trivts hur bra som helst i Bondi, 
nära stranden, men med tanke på det sociala som Yura bidrog med så ångrar jag inte valet. Jag hörde 
även ett och annat negativt om Scape (ett annat studentboende) från elever som flyttade in under 
terminens gång som föredrog Yura.  

    

Utsikten från rooftop:n på Yura Mudang.  UTS Bibliotek 

Universitetet och studierna 
UTS har en mängd olika byggnader för sina 9 olika fakulteter och har totalt 45 000 elever. I huvud-
byggnaden så fanns skolans bibliotek som var väldigt fint och där jag pluggade mest (iom att många 
kaféer hade stängt på eftermiddagen). 

Bra att veta är att moment i kurser på UTS (och de flesta australienska universitet) är fördelade i 
procent och varje resultat (som är en procentandel) summeras med tidigare resultat. För godkänt i 
kursen krävs det sammanlagt över 50%. 

Kurser 
Gällande kurser hade jag först och främst sett till att hålla mig till kurser på UTS ”Pre-approved list” 
specifikt gjord för utbytesstudenter. Detta då man slipper extra arbetet att ansöka till kurser man 
kanske inte ens får läsa men framför allt för att det blir en helt annan gemenskap i klasserna när 
majoriteten är utbytesstudenter. Dessa kurser har också fördelen att det är garanterade att löpa den 
termin du ska läsa. Om du däremot som jag behövde hitta andra kurser för tillgodoräknande så måste 
du kolla om kursen finns på universitetets tidtabell då handboken innehåller alla kurser som någonsin 
funnits på skolan (inte de aktuella). Jag lyckades göra ett schema som bara var Måndag-Onsdag med 
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några torsdagar i undantag, vilket var väldigt skönt då jag med min långhelg kunde ha extra långa lov 
för resor. En stor skillnad från KTH är att vissa lektioner kunde sluta klockan 21 och att jag oftast 
började på eftermiddagen, detta då de flesta masterkurser var schemalagda senare på dygnet medan 
bachelorkurserna var schemalagda på förmiddagen. Jag skulle även rekommendera att läsa kurser 
som inte har tenta, då man kan sluta en hel månad innan och ta ett tidigt sommarlov och resa. 

Jag läste totalt fem kurser, tre ”stora” kurser (7,5 hp) och två små (3,75 hp) för att kunna täcka de 
valfria och obligatoriska kurserna på KTH. 

Tillgodoräkning av ME2323 Research Frontiers in Industrial Management 

• 21946 Supply Chain Management Analytics (7.5 hp): Detta var reserven för en kurs jag 
egentligen hade hittat men som inte gick under terminen. Kursen hade två individuella 
inlämningar och ett grupparbete. Denna kurs var inte min favorit då den var på 
måndagskvällar i kanske den mest deppiga salen utan fönster på campus. OBS: Denna kurs 
var mycket strulig då jag blev nekad vid första ansökan eftersom utbytesstudenter egentligen 
inte får läsa denna kurs. I kursen fick vi optimera supply chains och med digitala verktyg 
simulera företags globala supply chain samt jobba en del i Excel.   

Tillgodoräkning av ME2324 Strategic Management in Technology Shifts 

• 21958 Leading Technological Disruption (3,75 hp): Denna kurs hade bara tre tillfällen 
i person och föreläsaren var en av de mest engagerade och entusiastiska jag hade på UTS. Det 
var en väldigt rolig kurs fylld med företagsexempel och hade teorin tätt kopplad till verkliga 
exempel. Kursen handlar om hur företag kan introducera innovationer och hitta nya 
möjligheter för att röra sig med samtiden. Kursens upplägg passade mig väldigt bra, all 
information och kurslitteratur fanns på Canvas och gjorde att man kunde gå igenom det i egen 
takt på distans inför lektionerna. De första två lektionerna på plats var lite som workshops och 
den sista var presentationer av våra arbeten.  

• 25720 Applied Financial Management (3,75 hp): I och med att kursen ovan var så liten 
i hp, så behövde jag läsa en till ekonomi-relaterad kurs och valde då denna. Denna kurs hade 
också bara tre tillfällen på plats där varje hade en snabb genomgång av teorin och sedan 
avslutades med ett quiz. De tre quiz:n motsvarade tillsammans 45% av betyget med resterande 
av betyget bedömt med en inlämningsuppgift. Allt material till kursen fanns på Canvas vilket 
var väldigt flexibelt och vi jobbade mycket i Excel.  

Valfria kurser 

• 42028 Deep Learning and Convolutional Neural Network (7,5 hp): Jag valde denna 
kurs för att jag var intresserad av ämnet men den var inte med i ”pre-approved” listan så inte 
heller många utbytesstudenter i denna kurs. I kursen fick vi lära oss om olika modeller och 
deras utveckling vi fick även applicera image classification och object detection för olika 
ändamål. Kursen var lite tidskrävande med två labbar och sen ett projekt i grupp. Kursen var 
intressant och professorn var ganska engagerad i ämnet och pedagogisk. Föreläsningarna och 
övningarna kunde tas på distans utom mot slutet när det var projekt.  

• 32558 Business Intelligence (7,5 hp):  En väldigt lätt kurs och det var roligt att det var 
många utbytesstudenter som tog den. Kursen hade veckovisa inlämningar vid övningar, två 
större individuella inlämningar och ett grupparbete.  Korta föreläsningar var på Zoom (som 
spelades in) och kunde tas på distans men annars behövde man gå på övningarna då de tog 
närvaro och man bara fick missa 3 övningar totalt. Man jobbade med Excel och Tableau där 
man fick strukturera data och visualisera den samt lära sig olika metoder att presentera data. 
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Staden och landet 
Sydney är en så vacker stad med stränder som känns helt overkliga och att bara ta färjan över till 
Manly kändes som en turistattraktion. Den största kulturkrocken är att Sydney är en rätt tidig stad, 
där många surfar på morgonen innan jobbet men mest märkte jag det på öppettider då det t.ex inte 
fanns kaféer öppna efter 14/15 tiden. Det var också spännande att se hur andra kulturer hade sina 
områden i staden som, china town, thai town och korea town speciellt då det fanns bra restauranger 
(som spice alley området) och stora firanden för t.ex Lunar New Year.  

Fritid och sociala aktiviteter 
På UTS finns det nästan en klubb för alla olika sporter och i de första veckorna finns det en dag där 
man kan gå runt och skriva upp sig på dem. Jag gick med i UTS Surf Club vilket var kul då ganska 
många av oss utbytesstudenter var taggade på att surfa, den hade kanske totalt 4 events under 
halvåret. Utanför universitet så finns det väldigt många ”running clubs” som börjar tidigt på morgonen 
både i centrala stan och nära strandområderna som Bondi. Jag gick på en som en utbytesstudent själv 
startade från boendet och det var också väldigt roligt då man fick träffa folk man inte sett innan. 
Annars var det mycket sol och bad i olika stränder de första månaderna, vi försökte gå till en ny strand 
varje gång då Sydney har så otroligt många! Men favoriterna blev Tamarama, Bronte och Manly som 
kändes som en egen lite by. På ActivateUTS fanns det också olika sportevent för att testa på olika 
aktiviteter. 

   

               Tamarama beach   Kutti beach 

Hållbarhet 
I staden finns det mycket lokaltrafik i form av färjor, bussar, spårvagn och tåg. Jag hade lyxen att 
kunna gå till skolan då jag bodde i ett av campus-husen men när jag tog mig till stränder så var det 
med buss.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
En av de finaste stränderna jag varit på var i Jervis Bay (några timmar från Sydney) så jag 
rekommenderar verkligen att hyra en bil och spendera några soliga dagar där, särskilt om du vill se 
vilda kängurur.  
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Jervis Bay 

Jag åkte även till Melbourne och tyckte om staden väldigt mycket! Särskilt när det var lite varmare då 
deras uteserveringar och takbarer var i full gång.  

Största tipset är att resa till Nya Zeeland då det är så nära och det finns en HEEELT otrolig natur. Själv 
har jag inte varit så vandringssugen men blev frälst när jag åkte dit. 

Tips i Sydney är att gå Bondi - Coogee promenaden, se fyrverkerierna någon lördag vid Darling 
Harbour och sen se någon föreställning i Operahuset, den ser lika fantastisk ut på insidan som på 
utsidan! Om du gillar live-jazz så rekommenderar jag starkt den nyöppnade The Caterpillar Club som 
har det nästan varje vardag och sen dansgolv med vinylspelning. 


